
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

         от 28.08.2018 №  3995 
РОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ 

 

 

О внесении изменений в 

муниципальную программу 

Одинцовского муниципального 

района Московской области 

«Сельское хозяйство Одинцовского 

муниципального района Московской 

области» на 2015-2020 годы 

 

 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных 

программ Одинцовского муниципального района Московской области, 

утвержденным постановлением Администрации Одинцовского муниципального 

района Московской области от 03.07.2013 №1537, в связи с перераспределением 

объемов финансирования мероприятий за счет средств бюджета Одинцовского 

муниципального района и внебюджетных источников на 2018 год, изменением 

значений планируемых результатов реализации муниципальной программы 

Одинцовского муниципального района Московской области «Сельское хозяйство  

Одинцовского муниципального района Московской области», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Одинцовского муниципального 

района Московской области «Сельское хозяйство Одинцовского муниципального 

района Московской области» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением 

Администрации Одинцовского муниципального района Московской области от 

14.10.2014 № 1805 (в редакции от 14.06.2018 №2632) (далее – Муниципальная 

программа), следующие изменения:  

1.1.  в паспорте Муниципальной программы: 

-  раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том 

числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 



« 
Источники финансирования 

муниципальной программы, 

в том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2015 

год 

2016  

год 

2017  

год 

2018 

 год 

2019  

год 

2020  

год 

Средства федерального 

бюджета 2754,74527 0,000 2449,563 0,000 305,18227 0,000 0,000 

Средства бюджета 

Московской области 24341,73773 0,000 1049,814 5473,000 6872,92373 5473,000 5473,000 

Средства бюджета 

Одинцовского 

муниципального района 

3490,22500 0,000 2449,588 0,000 1040,63700 0,000 0,000 

Средства бюджетов 

городских и сельских 

поселений Одинцовского 

муниципального района 

- - - - В пределах средств, 

предусмотренных в бюджетах 

поселений 

Внебюджетные источники 6001,30000 350,000 2924,555 375,000 1526,74500 410,000 415,000 

Всего: 
36588,00800 350,000 8873,520 5848,000 9745,48800 5883,000 5888,000 

                    »; 

- в разделе  «Планируемые результаты реализации программы» строку 

«Освобождение площади засоренности территории Одинцовского муниципального 

района от борщевика Сосновского» изложить в следующей редакции: 

« 

Освобождение площади 

засоренности территории 

Одинцовского муниципального 

района от борщевика 

Сосновского 

- - - 115 115 115 

                    »; 

1.2. в паспорте подпрограммы I «Развитие отраслей сельского хозяйства 

Одинцовского муниципального района»  в разделе  «Планируемые результаты 

реализации подпрограммы» строку «Освобождение площади засоренности 

территории Одинцовского муниципального района от борщевика Сосновского» 

изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

« 



Освобождение площади 

засоренности территории 

Одинцовского муниципального 

района от борщевика 

Сосновского 

- - - 115 115 115 

                    »; 

 

 1.3. в паспорте подпрограммы II «Устойчивое развитие сельских территорий» 

Муниципальной программы раздел «Источники финансирования подпрограммы по 

годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по 

годам:» изложить в следующей редакции: 

« 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, 

в том числе по годам: 

Наименов

ание 

подпрогр

аммы 

Главный 

распоряд

итель 

бюджетн

ых 

средств 

Источник 

финансир

ования 

Расходы (тыс. рублей) 

2015г. 2016 г 2017г 2018 г. 2019г 2020г Итого 

Устойчив

ое 

развитие 

сельских 

территор

ий 

Админис

трация 

Одинцовс

кого 

муниципа

льного 

района 

Всего: 

в том 

числе: 

0,000 8498,520 0,000 3922,48800 0,000 0,000 12421,00800 

Средства 

федеральн

ого 

бюджета 

0,000 2449,563 0,000 305,18227 0,000 0,000 2754,74527 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

0,000 1049,814 0,000 1399,92373 0,000 0,000 2449,73773 

Средства 

бюджета 

Одинцовск

ого 

муниципал

ьного 

района 

0,000 2449,588 0,000 1040,63700 0,000 0,000 3490,22500 

Внебюдже

тные 

источники 

0,000 2549,555 0,000 1176,74500 

 
0,000 0,000 3726,30000 

». 

 

1.4.  В приложении 3 к Муниципальной программе строку 36 изложить в 

следующей редакции: 

 

 

 

« 



36. Освобождение 

площади засоренности 

территории 

Одинцовского 

муниципального 

района от борщевика 

Сосновского  

Значение показателя 

определяется  как сумма 

значений площадей 

земельных участков, 

обработанных химическими 

и механическими способами 

для предотвращения 

распространения сорного 

растения борщевик 

Сосновского, га 

- На 

основани

и данных 

монитори

нга  

Ежекварт

ально 

». 

1.5.   Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.6. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в  редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2.    Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Одинцовского муниципального района. 

3.     Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Исполняющий обязанности  

руководителя  Администрации     Т.В. Одинцова 



         

Приложение  № 1 

к постановлению Администрации 

Одинцовского муниципального района 

от 28.08.2018 №  3995 

         

Приложение № 1 

         

 к муниципальной программе 

Перечень мероприятий муниципальной программы  

 «Сельское хозяйство  Одинцовского муниципального района Московской области»  

 
№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

подпрограммы 

Срок 

испол

-

нения 

меро-   

прият

ия 

Источники 

финансирования 

Объём 

финан-

сировани

я меро-

приятия 

в 

текущем 

финансов

ом году 

(тыс. 

руб.) 

Всего,  

(тыс. 

руб.)            

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Ответствен-

ный за 

выполнение 

мероприя-тия 

программы  

Результаты выполнения 

мероприятия 

подпрограммы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Подпрограмма  I «Развитие отраслей сельского хозяйства Одинцовского муниципального района»  

1. Задача 1. Сохранение 

площади пашни, 

плодородия почв и 

повышение 

эффективности 

использования 

сельскохозяйственных 

угодий 

2015-

2020 

гг. 

Средства 

бюджета  

Одинцовского 

муниципально 

го района 

    В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 

деятельности отдела муниципального контроля, 

сельского хозяйства и охраны природы. 

    



1.1. Основное мероприятие 

1. Содействие 

получению  

сельскохозяйственными 

товаропроизводителями 

несвязанной поддержки 

в области 

растениеводства 

2015-

2020 

гг. 

Средства 

бюджета  

Одинцовского 

муниципально 

го района 

    В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 

деятельности отдела муниципального контроля, 

сельского хозяйства и охраны природы. 

Отдел 

муниципально

го контроля, 

сельского 

хозяйства и 

охраны 

природы.  

Увеличение доли 

обрабатываемой пашни. 

Предоставление 

сельхозтоваропроизводи

телями пакета 

документов в 

Минсельхозпрод 

Московской области для 

получения  субсидии. 

2. Задача 2. Увеличение 

производства продукции 

сельского хозяйства в 

хозяйствах всех 

категорий 

2015-

2020 

гг. 

Средствабюджета 

Одинцовскогомуниципа

льного района 

    В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 

деятельности отдела муниципального контроля, 

сельского хозяйства и охраны природы. 

    

Внебюджетные 

источники 

350,000 2275,000

00 

350,0

00 

375,0

00 

375,00

0 

350,000

00 

410,00

0 

415,00

0 

2.1. Основное мероприятие 

1. Развитие элитного 

семеноводства,  

содействие получению 

сельхозтоваропроизводи

телями субсидии на 

возмещение части затрат 

на приобретение 

элитных семян    

2015-

2020 

гг. 

Средства 

бюджета  

Одинцовского 

муниципально 

го района 

    В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 

деятельности отдела муниципального контроля, 

сельского хозяйства и охраны природы. 

Отдел 

муниципально

го контроля, 

сельского 

хозяйства и 

охраны 

природы.  

Увеличение площади, 

засеваемой элитными 

семенами. 

Предоставление 

сельхозтоваропроизводи

телями пакета 

документов в 

Минсельхозпрод 

Московской области для 

получения  субсидии. 



2.2. Основное мероприятие 

2.  Развитие племенного 

животноводства, 

содействие получению 

сельхозпроизводителям

и субсидии на 

поддержку племенного 

животноводства  

2015-

2020 

гг. 

Средствабюджета 

Одинцовскогомуниципа

льного района 

    В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 

деятельности отдела муниципального контроля, 

сельского хозяйства и охраны природы. 

Отдел 

муниципально

го контроля, 

сельского 

хозяйства и 

охраны 

природы.  

Увеличение удельного 

веса племенного скота в 

общем поголовье и  

численности племенного 

маточного поголовья 

сельскохозяйственных 

животных.Предоставлен

ие 

сельхозтоваропроизводи

телями пакета 

документов в 

Минсельхозпрод 

Московской области для 

получения  субсидии. 



2.3. Основное мероприятие 

3.  Развитие молочного 

скотоводства, 

содействие получению 

сельхозпроизводителям

и субсидии на 1 

килограмм 

реализованного и (или) 

отгруженного на 

собственную 

переработку молока. 

2015-

2020 

гг. 

Средства 

бюджета  

Одинцовского 

муниципально 

го района 

    В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 

деятельности отдела муниципального контроля, 

сельского хозяйства и охраны природы. 

Отдел 

муниципально

го контроля, 

сельского 

хозяйства и 

охраны 

природы.  

Реализация молока 

сельскохозяйственными 

предприятиями района 

на уровне не ниже 29,8 

тыс.тонн; 

Предоставление 

сельхозтоваропроизводи

телями пакета 

документов в 

Минсельхозпрод 

Московской области для 

получения  субсидии. 

2.4. Основное мероприятие 

4.  Поддержка 

аквакультуры 

(рыбоводства),  

содействие получению 

сельхозпроизводителям

и субсидии на 

производство товарной 

рыбы и 

рыбопосадочного 

материала. 

2015-

2020 

гг. 

Средствабюджета 

Одинцовскогомуниципа

льного района 

    В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 

деятельности отдела муниципального контроля, 

сельского хозяйства и охраны природы. 

Отдел 

муниципально

го контроля, 

сельского 

хозяйства и 

охраны 

природы.  

Увеличение 

производства товарной 

рыбы.  Предоставление 

сельхозтоваропроизводи

телями пакета 

документов в 

Минсельхозпрод 

Московской области для 

получения  субсидии. 



2.5. Основное мероприятие 

5. Мониторинг объемов 

производства 

сельскохозяйственных 

культур.  

2015-

2020 

гг. 

Средства 

бюджета  

Одинцовского 

муниципально 

го района 

    В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 

деятельности отдела муниципального контроля, 

сельского хозяйства и охраны природы. 

Отдел 

муниципально

го контроля, 

сельского 

хозяйства и 

охраны 

природы.  

Анализ показателей 

производства зерна , 

картофеля , овощей , 

скота и птицы , молока. 

2.6. Основное мероприятие 

6.  Техническая и 

технологическая 

модернизация 

предприятий АПК. 

2015-

2020 

гг. 

Средства 

бюджета  

Одинцовского 

муниципально 

го района 

    В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 

деятельности отдела муниципального контроля, 

сельского хозяйства и охраны природы. 

Отдел 

муниципально

го контроля, 

сельского 

хозяйства и 

охраны 

природы.  

  

2.6.
1. 

Мероприятие 1. 

Мониторинг 

привлечения 

инвестиций в сфере 

АПК 

2015-

2020 

гг. 

Средства 

бюджета  

Одинцовского 

муниципально 

го района 

    В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 

деятельности отдела муниципального контроля, 

сельского хозяйства и охраны природы. 

Отдел 

муниципально

го контроля, 

сельского 

хозяйства и 

охраны 

природы.  

Рост объема инвестиций 

в сфере АПК; 

Привлечение 

инвестиций в 

инвестиционные 

проекты 



2.6.2

. 

Мероприятие 2.  

Содействие получению 

предприятиями 

субсидии на возмещение 

части затрат на 

приобретение 

сельскохозяйственной 

техники, оборудования 

для модернизации 

производства 

сельскохозяйственной 

продукции, её 

переработки (в том 

числе глубокой), 

предпродажной 

подготовки и 

реализации готовой 

продукции, в том числе 

по договорам 

финансовой аренды 

(лизинга) (в том числе 

крестьянским 

(фермерским) 

хозяйствам  

2015-

2020 

гг. 

Средствабюджета 

Одинцовскогомуниципа

льного района 

    В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 

деятельности отдела муниципального контроля, 

сельского хозяйства и охраны природы. 

Отдел 

муниципально

го контроля, 

сельского 

хозяйства и 

охраны 

природы.  

За период 2015-2020гг. 

объемы приобретения 

новой самоходной 

сельскохозяйственной 

техники 

сельскохозяйственными 

товаропроизводителями 

- 31 ед. Предоставление 

сельхозтоваропроизводи

телями пакета 

документов в 

Минсельхозпрод 

Московской области для 

получения  субсидии. 

2.7. Основное мероприятие 

7. 

Повышение занятости и 

доходов сельского 

населения 

2015-

2020 

гг. 

Средства 

бюджета  

Одинцовского 

муниципально 

го района 

    В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 

деятельности отдела муниципального контроля, 

сельского хозяйства и охраны природы. 

Отдел 

муниципально

го контроля, 

сельского 

хозяйства и 

охраны 

природы.  

  



2.7.1

. 

Мероприятие 

1.Мониторинг занятости 

и доходов 

седьхозпредприятий, 

содействие получения 

сельхозпредприятиями 

субсидии на возмещение 

части процентной 

ставки по 

краткосрочным 

кредитам (займам) на 

развитие 

животноводства, 

переработки и 

реализации продукции 

животноводства  

2015-

2020 

гг. 

Средствабюджета 

Одинцовскогомуниципа

льного района 

    В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 

деятельности отдела муниципального контроля, 

сельского хозяйства и охраны природы. 

Отдел 

муниципально

го контроля, 

сельского 

хозяйства и 

охраны 

природы.  

Повышение уровня 

жизни в сельской 

местности. 

Предоставление 

сельхозтоваропроизводи

телями пакета 

документов в 

Минсельхозпрод 

Московской области для 

получения  субсидии. 

2.8. Основное мероприятие 

8.  Содействие участию 

представителей 

сельхозпредприятий 

района в областных 

конкурсах,  выставках. 

2015-

2020 

Внебюджетные 

источники 

350,000 2275,000

00 

350,0

00 

375,0

00 

375,00

0 

350,000

00 

410,00

0 

415,00

0 

Отдел 

муниципально

го контроля, 

сельского 

хозяйства и 

охраны 

природы.  

Повышение 

престижности 

профессий в отрасли 

сельского хозяйства 

3. Задача 3. Развитие 

малого бизнеса в сфере 

сельского хозяйства 

2015-

2020 

гг. 

Средства 

бюджета  

Одинцовского 

муниципально 

го района 

    В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 

деятельности отдела муниципального контроля, 

сельского хозяйства и охраны природы. 

    



3.1. Основное мероприятие 

1.  Содействие 

получению  финансовой 

поддержки  

крестьянскими 

(фермерскими) 

хозяйствами, 

начинающими 

фермерами, 

осуществившими 

проекты создания и 

развития своих 

хозяйств. 

2015-

2020 

гг. 

Средствабюджета 

Одинцовскогомуниципа

льного района 

    В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 

деятельности отдела муниципального контроля, 

сельского хозяйства и охраны природы. 

Отдел 

муниципально

го контроля, 

сельского 

хозяйства и 

охраны 

природы.  

За период 2015-2020гг.  

количество 

крестьянских 

(фермерских) хозяйств, 

начинающих фермеров, 

осуществивших проекты 

создания и развития 

своих хозяйств с 

помощью 

государственной 

поддержки составит        

6 единиц.  

Предоставление 

фермерами  пакета 

документов для участия 

в куонкурсе. 

4 Основное мероприятие 

1. Ликвидация очагов 

распространения 

борщевика Сосновского 

на территории 

Одинцовского 

муниципального района 

2018-

2020 

Средства бюджета 

Одинцовского 

муниципального района 

__ __ __ __ __ Объем финансирования не 

определен 

Отдел 

муниципально

го контроля, 

сельского 

хозяйства и 

охраны 

природы.  

За период 2018-2020 гг. 

планируется снизить 

площадь засоренности 

борщевиком 

ссоновского на 115,28 га 

на территории 

Одинцовского 

муниципального района 
  Средства бюджетов 

городских и сельских 

поселений 

Одинцовского 

муницппального района 

__ __ __ __ __ В пределах средств, 

предусмотренных в 

бюджетах поселений 



  Итого по 

подпрограмме I 

  ИТОГО: 350,000 2 

275,000 

350,0

00 

375,0

00 

375,00

0 

350,000 410,00

0 

415,00

0 

    

      Средствабюджета 

Одинцовскогомуниципа

льного района 

__ __ В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 

деятельности отдела муниципального контроля, 

сельского хозяйства и охраны природы. 

    

      

Средства бюджетов 

городских и сельских 

поселений 

Одинцовского 

муницппального 

района 

__ __ __ __ __ В пределах средств, 

предусмотренных в 

бюджетах поселений 

    

      Внебюджетные 

источники 

350,000 2275,000

00 

350,0

00 

375,0

00 

375,00

0 

350,000

00 

410,00

0 

415,00

0 

    

 Подпрограмма  II «Устойчивое развитие сельских территорий» 

1. 

Задача 1. 

Удовлетворение 

потребностей 

проживающего на 

сельской территории 

Одинцовского 

муниципального 

района  населения, в 

том числе молодых 

семей и молодых 

специалистов в 

благоустроенном 

2015-

2020 

гг ИТОГО: 0,000 
12421,00

800 
0,000 

8498,5

20 
0,000 

3922,488

00 
0,000 0,000 

  

Ввод (приобретение) 

жилья для граждан, 

проживающих в 

сельской местности в 

т.ч. для  молодых 

семей и молодых 

специалистов, 

проживающих и 

работающих в 

сельской местности  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,000 
2754,745

27 
0,000 

2449,5
63 

0,000 
305,1822

7 
0,000 0,000 

Средства бюджета 

Московской области 
0,000 

2449,737
73 

0,000 
1049,8

14 
0,000 

1399,923
73 

0,000 0,000 



жилье 
Средства бюджета 

Одинцовского 

муниципального 

района 

0,000 
3490,225

00 
0,000 

2449,5

88 
0,000 

1040,637

00 
0,000 0,000 

Внебюджетные 

источники 
0,000 

3726,300
00 

0,000 
2549,5

55 
0,000 

1176,745
00 

0,000 0,000 

1.1. 

Основное 

мероприятие 1. 

Улучшение 

жилищных условий 

граждан, 

проживающих в 

сельской местности, в 

том числе молодых 

семей 

и молодых 

специалистов 

  
ИТОГО: 0,000 

12421,00

800 
0,000 

8498,5

20 
0,000 

3922,488

00 
0,000 0,000 

Отдел 

муниципаль

ного 

контроля, 

сельского 

хозяйства и 

охраны 

природы.  

Ввод (приобретение) 

жилья для граждан, 

проживающих в 

сельской местности в 

т.ч. для  молодых 

семей и молодых 

специалистов, 

проживающих и 

работающих в 

сельской местности  

  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,000 
2754,745

27 
0,000 

2449,5

63 
0,000 

305,1822

7 
0,000 0,000 

  

Средства бюджета 

Московской области 
0,000 

2449,737
73 

0,000 
1049,8

14 
0,000 

1399,923
73 

0,000 0,000 

  

Средства бюджета 

Одинцовского 

муниципального 

района 

0,000 
3490,225

00 
0,000 

2449,5

88 
0,000 

1040,637

00 
0,000 0,000 

  

Внебюджетные 

источники 
0,000 

3726,300
00 

0,000 
2549,5

55 
0,000 

1176,745
00 

0,000 0,000 

1.1.1

. 

Мероприятие 1. 

Обеспечение жильем 

молодых семей и 

молодых 

специалистов, 

проживающих и 

работающих в 

сельской местности 

  
ИТОГО: 0,000 

12421,00

800 
0,000 

8498,5

20 
0,000 

3922,488

00 
0,000 0,000 

Отдел 

муниципаль

ного 

контроля, 

сельского 

хозяйства и 

охраны 

природы.  

Ввод (приобретение) 

жилья для молодых 

семей и молодых 

специалистов, 

проживающих в 

сельской местности 

  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,000 
2754,745

27 
0,000 

2449,5
63 

0,000 
305,1822

7 
0,000 0,000 

  

Средства бюджета 

Московской области 
0,000 

2449,737

73 
0,000 

1049,8

14 
0,000 

1399,923

73 
0,000 0,000 



  

Средства бюджета 

Одинцовского 

муниципального 

района  

0,000 
3490,225

00 
0,000 

2449,5

88 
0,000 

1040,637

00 
0,000 0,000 

  

Внебюджетные 

источники 
0,000 

3726,300

00 
0,000 

2549,5

55 
0,000 

1176,745

00 
0,000 0,000 

  

Итого по 

Подпрограмме II 

  

ИТОГО: 0,000 
12421,00

800 
0,000 

8498,5

20 
0,000 

3922,488

00 
0,000 0,000     

  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,000 
2754,745

27 
0,000 

2449,5
63 

0,000 
305,1822

7 
0,000 0,000     

  

Средства бюджета 

Московской области 
0,000 

2449,737
73 

0,000 
1049,8

14 
0,000 

1399,923
73 

0,000 0,000     

  

Средства бюджета 

Одинцовского 

муниципального 

района 

0,000 
3490,225

00 
0,000 

2449,5

88 
0,000 

1040,637

00 
0,000 0,000     

  

Внебюджетные 

источники 
0,000 

3726,300
00 

0,000 
2549,5

55 
0,000 

1176,745
00 

0,000 0,000     

Подпрограмма III    «Обеспечение реализации государственных полномочий  

по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных» 

1. 

Задача 1. Защита 

населения от 

неблагоприятного 

2017-

2020 
ИТОГО: 0,000 

21892,00

000 
0,000 0,000 

5473,00

0 

5473,000

00 

5473,00

0 

5473,00

0 

Отдел 

муниципально

го контроля, 
  



воздействия 

безнадзорных 

животных 
Средства бюджета 

Московской области 
0,000 

21892,00

000 
0,000 0,000 

5473,00
0 

5473,000

00 

5473,00

0 

5473,00

0 

сельского 

хозяйства и 

охраны 

природы.  

1.1. 

Основное 

мероприятие 1. Отлов 

безнадзорных 

животных  в целях 

регулирования их 

численности, 

предупреждения 

возникновения или 

угрозы возникновения 

ситуаций, 

угрожающих жизни и 

здоровью людей, 

обеспечения 

общественного 

порядка и 

спокойствия 

населения 

  

ИТОГО: 0,000 
21892,00

000 
0,000 0,000 

5473,00

0 

5473,000

00 

5473,00

0 

5473,00

0 

Отдел 

муниципально

го контроля, 

сельского 

хозяйства и 

охраны 

природы.  

Отлов   безнадзорных 

животных и 

проведение 

необходимых 

мероприятий  
Средства бюджета 

Московской области 
0,000 

21892,00
000 

0,000 0,000 
5473,0

00 
5473,000

00 

5473,0

00 

5473,0

00 

  
Итого по 

Подпрограмме III 
  

ИТОГО: 0,000 
21892,00

000 
0,000 0,000 

5473,00

0 

5473,000

00 

5473,00

0 

5473,00

0 

    

Средства бюджета 

Московской области 
0,000 

21892,00

000 
0,000 0,000 

5473,00
0 

5473,000

00 

5473,00

0 

5473,00

0 

  

ИТОГО по 

программе 

  

ИТОГО: 0,000 
36588,00

800 

350,00

0 

8873,5

20 

5848,00

0 

9745,488

00 

5883,00

0 

5888,00

0 
    



  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,000 
2754,745

27 
0,000 

2449,5
63 

0,000 
305,1822

7 
0,000 0,000     

  

Средства бюджета 

Московской области 
0,000 

24341,73

773 
0,000 

1049,8

14 

5473,00

0 

6872,923

73 

5473,00

0 

5473,00

0 
    

  

Средства бюджета 

Одинцовского 

муниципального 

района 

0,000 
3490,225

00 
0,000 

2449,5

88 
0,000 

1040,637

00 
0,000 0,000     

  

Средства бюджетов 

городских и сельских 

поселений 

Одинцовского 

муницппального 

района 

__ __ __ __ __ 

В пределах средств, 

предусмотренных в 

бюджетах поселений 
    

  

Внебюджетные 

источники 
350,000 

6001,300

00 

350,00

0 

2924,5

55 
375,000 

1526,745

00 
410,000 415,000     

Начальник отдела муниципального контроля, сельского хозяйства и охраны природы                                                           Е.О. Новоселов 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Начальник управления бухгалтерского учета и отчетности- главный бухгалтер                                                                   Н.А. Стародубова 

 

 

 

 
Приложение  № 2 

к постановлению Администрации 

Одинцовского муниципального района 

от 28.08.2018 №  3995 



 

Приложение № 2 

к муниципальной программе 

ПЛАНИРУЕМЫЕ  РЕЗУЛЬТАТЫ  РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

«Сельское хозяйство  Одинцовского муниципального района Московской области»  

 
N   

п/п 

Задачи,       

направленны

е на 

достижение 

цели          

Планируемый объем     

финансирования        

на решение данной     

задачи (тыс. руб.)    

Показатель 

реализации 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

Един

ица  

измер

е-ния 

Отчетный 

базовый 

период/Базов

ое значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

программы 

(подпрограм

мы) 

Планируемое значение показателя по годам реализации                                          

Бюджет      

Одинцовс-

кого 

муници-

пального 

района 

Другие    

источники 

(в разрезе)  

2015 год 

 

2016 год 

 

2017 год 

 

2018 год 

 

2019 год 

 

2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Подпрограмма 1 «Развитие отраслей сельского хозяйства  Одинцовского муниципального района»  

1. Задача 1   Сохранение площади пашни, плодородия почв и повышение 

эффективности использования сельскохозяйственных угодий 

Целевой индикатор задачи 1: Сохранение посевных площадей, тыс.га 

15,29 15,12 15,41 15,8 16,5 17,6 19,5 

  В пределах 

средств, 

предусмотрен

ных на 

обеспечение 

деятельности 

отдела 

муниципально

го контроля, 

сельского 

хозяйства и 

охраны 

природы. 

 Земля должна работать 

(вовлечение в оборот 

земель 

сельскохозяйственного 

назначения) 

проце

нт 

- - - - 100 100 100 104,5 

Доля обрабатываемой 

пашни в общей 

площади пашни 

проце

нт 

78,4 78,4 79,03 82,1 87,83 91,83 95,83 

Индекс производства 

продукции 

растениеводства в 

хозяйствах всех 

категорий  (в сопоста-

вимых ценах к 

проце

нт 

102,8 107,9 106,0 101,8 101,9 104,4 104,6 



N   

п/п 

Задачи,       

направленны

е на 

достижение 

цели          

Планируемый объем     

финансирования        

на решение данной     

задачи (тыс. руб.)    

Показатель 

реализации 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

Един

ица  

измер

е-ния 

Отчетный 

базовый 

период/Базов

ое значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

программы 

(подпрограм

мы) 

Планируемое значение показателя по годам реализации                                          

Бюджет      

Одинцовс-

кого 

муници-

пального 

района 

Другие    

источники 

(в разрезе)  

2015 год 

 

2016 год 

 

2017 год 

 

2018 год 

 

2019 год 

 

2020 год 

предыдущему году) 

Вовлечение в оборот 

выбывших 

сельскохозяйственных 

угодий за счет 

проведения культур-

технических работ 

сельскохозяйственными 

товаропроизводителями 

тыс. 

га 

0 0 0,440 0,78 0,497 0,497 0,497 78,4 

Объем произведенной 

сельскохозяйственной 

продукции,  на вновь 

введенных в оборот 

землях 

сельскохозяйственного 

назначения 

Центн

еров 

зерно

вых 

едини

ц с га 

0 0 15,5 15,5 15,5 15,5 15,5 0 

Уровень интенсивности 

использования 

посевных площадей 

Тонн 

з. е. с 

га 

1,56 1,61 2,15 2,15 2,22 2,3 2,37 1,64 

2. Задача 2  Увеличение производства продукции сельского хозяйства в 

хозяйствах всех категорий 
Целевой индикатор задачи 2:  Увеличение индекса производства продукции 

сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий ,процент 

112,4 100 108,8 100,7 100,7 101,2 101,2 

 

  В пределах 

средств, 

предусмотрен

ных на 

обеспечение 

деятельности 

Внебюджетн

ые  

источники -

2275,00000 

Хозяйствуй умело 
(индекс производства 
продукции сельского 
хозяйства в 
хозяйствах всех 
категорий) 

Проце
нт 

- - - - 100 100 100 



N   

п/п 

Задачи,       

направленны

е на 

достижение 

цели          

Планируемый объем     

финансирования        

на решение данной     

задачи (тыс. руб.)    

Показатель 

реализации 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

Един

ица  

измер

е-ния 

Отчетный 

базовый 

период/Базов

ое значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

программы 

(подпрограм

мы) 

Планируемое значение показателя по годам реализации                                          

Бюджет      

Одинцовс-

кого 

муници-

пального 

района 

Другие    

источники 

(в разрезе)  

2015 год 

 

2016 год 

 

2017 год 

 

2018 год 

 

2019 год 

 

2020 год 

отдела 

муниципально

го контроля, 

сельского 

хозяйства и 

охраны 

природы. 

Площадь, засеваемая  

элитными семенами в 

общей площади  

посевов на территории 

Одинцовского 

муниципального района 

 

га 0 0 300 200 0 0 0 

Удельный вес  площади, 

засеваемой элитными 

семенами 

проце

нт 

0 0 2,5 1,4 0 0 0 

Удельный вес 

племенного скота в 

общем поголовье 

проце

нты 

88,8 71,9 62 62 71,9 90 90 

Численность 

племенного поголовья 

коров молочного 

направления 

голов 4155 3305 2635 2635 3305 4155 4155 

Реализация племенного 

молодняка крупного 

рогатого скота 

молочного направления 

голов 85 78 65 85 85 85 85 

Выход телят от коров 

молочного направления 

голов 

на 100 

голов 

коров 

69,5 67 69,1 68,5 70 70 70 

Реализовано молока 

сельскохозяйственными 

предприятиями 

тонн 28256 29600 28664 29809 29809 29809 29809 



N   

п/п 

Задачи,       

направленны

е на 

достижение 

цели          

Планируемый объем     

финансирования        

на решение данной     

задачи (тыс. руб.)    

Показатель 

реализации 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

Един

ица  

измер

е-ния 

Отчетный 

базовый 

период/Базов

ое значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

программы 

(подпрограм

мы) 

Планируемое значение показателя по годам реализации                                          

Бюджет      

Одинцовс-

кого 

муници-

пального 

района 

Другие    

источники 

(в разрезе)  

2015 год 

 

2016 год 

 

2017 год 

 

2018 год 

 

2019 год 

 

2020 год 

Индекс производства 

продукции 

животноводства в 

хозяйствах всех 

категорий (в сопоста-

вимых ценах к 

предыдущему году) 

Проце

нт  
113,4 104,7 109,5 100,6 100,6 100,9 100,9  

Производство зерновых 

и зернобобовых во всех 

категориях хозяйств 

тонн 5194 
5171 4471 4780 4980 5180 5280 

Производство 

картофеля   во всех 

категориях хозяйств  

 тонн 7500 8828 7945 7200 7300 7800 8100 

Производство овощей 

во всех категориях 

хозяйств  

 тонн 9385 9804 10790 9170 9290 9510 10100 

Производство скота и 

птицы на убой (в живом 

весе)  во всех 

категориях хозяйств        

тонн 21357 21400 24870 21642 21754 21732 21833 

Производство молока во 

всех категориях 

хозяйств   

 тонн 31007 28435 28335 32402 32412 32422 32442  

Производство куриных 

яиц во всех категориях 

хозяйств   

 

 

тыс. 

штук 

 

473 1 1 1 1 1 1 

Производство товарной тонна 140 152 195 210 220 240 250 



N   

п/п 

Задачи,       

направленны

е на 

достижение 

цели          

Планируемый объем     

финансирования        

на решение данной     

задачи (тыс. руб.)    

Показатель 

реализации 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

Един

ица  

измер

е-ния 

Отчетный 

базовый 

период/Базов

ое значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

программы 

(подпрограм

мы) 

Планируемое значение показателя по годам реализации                                          

Бюджет      

Одинцовс-

кого 

муници-

пального 

района 

Другие    

источники 

(в разрезе)  

2015 год 

 

2016 год 

 

2017 год 

 

2018 год 

 

2019 год 

 

2020 год 

рыбы во всех 

категориях хозяйств  

Объем инвестиций в 

основной капитал 

млн. 

руб. 

1556 1701 948 1750 1780 1800 1900 

Объем инвестиций, 

привлеченных в 

текущем году по 

реализуемым 

инвестиционным 

проектам АПК, 

находящимся в единой 

автоматизированной 

системе мониторинга 

инвестиционных 

проектов Министерства 

инвестиций и 

инноваций МО 

млн. 

руб. 

0 1320 765 1572 1500 1550 1600 

Ввод мощностей 

животноводческих 

комплексов молочного 

направления,  

ското

мест 

 

0 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

800 

 

200 

 

300 

Объем приобретения 

новой  техники 

сельскохозяйственными 

товаропроизводителями 

всех форм 

собственности, всего 

в т.ч. 

штука 7 5 

 

4 5 6 4 5 



N   

п/п 

Задачи,       

направленны

е на 

достижение 

цели          

Планируемый объем     

финансирования        

на решение данной     

задачи (тыс. руб.)    

Показатель 

реализации 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

Един

ица  

измер

е-ния 

Отчетный 

базовый 

период/Базов

ое значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

программы 

(подпрограм

мы) 

Планируемое значение показателя по годам реализации                                          

Бюджет      

Одинцовс-

кого 

муници-

пального 

района 

Другие    

источники 

(в разрезе)  

2015 год 

 

2016 год 

 

2017 год 

 

2018 год 

 

2019 год 

 

2020 год 

трактор штука 7 5 3 4 4 4 4 

зерноуборочные 

комбайны 

штука 0 0 0 0 1 0 0 

кормоуборочные 

комбайны 

 

штука 0 0 1 1 1 0 1 

Среднемесячная 

номинальная заработная  

плата в сельском 

хозяйстве (по 

сельскохозяйственным 

организациям, не 

относящимся к 

субъектам малого 

предпринимательства) 

руб. 29171 38600 39500 39000 39500 39500 40000 

Доля прибыльных 

сельскохозяйственных 

организаций в общем их 

числе 

Проце

нт 

88,9 88,9 77,8 88,9 88,9 88,9 88,9 

Организация, 

проведение, участие в 

выставках, ярмарках, 

областных конкурсах 

шт 3 1 3 3 3 3 3 3 



N   

п/п 

Задачи,       

направленны

е на 

достижение 

цели          

Планируемый объем     

финансирования        

на решение данной     

задачи (тыс. руб.)    

Показатель 

реализации 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

Един

ица  

измер

е-ния 

Отчетный 

базовый 

период/Базов

ое значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

программы 

(подпрограм

мы) 

Планируемое значение показателя по годам реализации                                          

Бюджет      

Одинцовс-

кого 

муници-

пального 

района 

Другие    

источники 

(в разрезе)  

2015 год 

 

2016 год 

 

2017 год 

 

2018 год 

 

2019 год 

 

2020 год 

3. Задача 3. Развитие малого бизнеса в сфере отраслей сельского хозяйства 

Целевой индикатор задачи 3: Число крестьянских (фермерских) хозяйств, 

получивших государственную поддержку на создание и развитие  своих 

хозяйств, ед. 

0 1 1 1 2 2 2 

  В пределах 

средств, 

предусмотрен

ных на 

обеспечение 

деятельности 

отдела 

муниципальн

ого контроля, 

сельского 

хозяйства и 

охраны 

природы. 

 Количество 

крестьянских 

(фермерских) хозяйств, 

начинающих фермеров, 

осуществивших 

проекты создания и  

развития своих хозяйств 

с помощью государ-

ственной поддержки (за 

отчетный год) 

 

ед 

 

0 

 

1 

 

 

 

1 

 

1 

 

- 

 

- 

 

- 

Количество 

крестьянских 

(фермерских) хозяйств, 

осуществивших 

проекты создания и 

развития своих хозяйств 

с помощью грантовой 

поддержки (за отчетный 

год) 

 

ед 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

1 

 

1 

 

1 



N   

п/п 

Задачи,       

направленны

е на 

достижение 

цели          

Планируемый объем     

финансирования        

на решение данной     

задачи (тыс. руб.)    

Показатель 

реализации 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

Един

ица  

измер

е-ния 

Отчетный 

базовый 

период/Базов

ое значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

программы 

(подпрограм

мы) 

Планируемое значение показателя по годам реализации                                          

Бюджет      

Одинцовс-

кого 

муници-

пального 

района 

Другие    

источники 

(в разрезе)  

2015 год 

 

2016 год 

 

2017 год 

 

2018 год 

 

2019 год 

 

2020 год 

Количество семейных 

животноводческих 

ферм, осуществляющих 

развитие своих хозяйств 

за счет грантовой 

поддержки (за отчетный 

год) 

 

ед 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

1 

 

1 

 

1 

4. Основное мероприятие 1. Ликвидация очагов распространения 

борщевика Сосновского на территории Одинцовского 

муниципального района Московской области 

 0 0 0 45 75 115,28 

 

 

 

Объем 

финансирован

ия не 

определен 

В пределах 

средств, 

предусмотре

нных в 

бюджетах 

поселений 

Сокращение площади 

засоренности 

территории 

Одинцовского 

муниципального 

района от борщевика 

Сосновского  

га - - - - 115 115 115 

  

Подпрограмма II «Устойчивое развитие сельских территорий» 
1. Задача 1. Удовлетворение потребностей проживающего на сельской 

территории Одинцовского муниципального района  населения, в том числе 

молодых семей и молодых специалистов в благоустроенном жилье 

Целевой индикатор задачи 1:Количество семей граждан, проживающих в 

сельской местности, улучшивших жилищные условия с помощью 

0 0 2 0 1 0 0 



N   

п/п 

Задачи,       

направленны

е на 

достижение 

цели          

Планируемый объем     

финансирования        

на решение данной     

задачи (тыс. руб.)    

Показатель 

реализации 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

Един

ица  

измер

е-ния 

Отчетный 

базовый 

период/Базов

ое значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

программы 

(подпрограм

мы) 

Планируемое значение показателя по годам реализации                                          

Бюджет      

Одинцовс-

кого 

муници-

пального 

района 

Другие    

источники 

(в разрезе)  

2015 год 

 

2016 год 

 

2017 год 

 

2018 год 

 

2019 год 

 

2020 год 

социальной выплаты, ед 

  3490,22500 Средства 

федеральног

о бюджета-

2754,74527 

 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области – 

2449,73773 

 

Внебюджетн

ые  

источники – 

3726,30000 

Ввод (приобретение) 

жилья для граждан, 

проживающих в 

сельской местности, 

всего 

кв. 

метро

в 

0 0 162 0 72 0 0 

в том числе для 

молодых семей и 

молодых  

специалистов 

            

кв. 

метро

в 

0 0 162 0 72 0 0 

 Подпрограмма III «Обеспечение реализации государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 

животных» 

 



N   

п/п 

Задачи,       

направленны

е на 

достижение 

цели          

Планируемый объем     

финансирования        

на решение данной     

задачи (тыс. руб.)    

Показатель 

реализации 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

Един

ица  

измер

е-ния 

Отчетный 

базовый 

период/Базов

ое значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

программы 

(подпрограм

мы) 

Планируемое значение показателя по годам реализации                                          

Бюджет      

Одинцовс-

кого 

муници-

пального 

района 

Другие    

источники 

(в разрезе)  

2015 год 

 

2016 год 

 

2017 год 

 

2018 год 

 

2019 год 

 

2020 год 

 Задача 1. Защита населения от неблагоприятного воздействия 

безнадзорных животных. Целевой индикатор задачи 1:  Количество 

отловленных безнадзорных животных, голов 

- - - 397 397 397 397 

  

 
- 

 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области – 

21892.00000 

 

 

Количество 

отловленных 

безнадзорных 

животных 

 

голов 

- - - 397 397 397 397 

 ИТОГО по 

программе 

3490,22500 Средства 

федеральног

о бюджета-

2754,74527 

Средства 

бюджета 

Московской 

области – 

24341,73773 

Внебюджетн

ые  

источники – 

6001,30000 

  

       

 

Начальник отдела муниципального контроля, 

сельского хозяйства и охраны природы                            Е.О. Новоселов    


